

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji Nr. 510.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscewa:	
rocznie	36 K	rocznie	28 K
kwartalnie	9 K	kwartalnie	7— K
półrocznie	18 K	półrocznie	14 K
miesięcznie	3 K	miesięcznie	2-40 K

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzyszą akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal., za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pismo Odręczne:

Kochany hr. Clam-Martinić!

Kierując się pragnieniem, iżby zapobiedz według możliwości ubytkom siły ludowej, które pociągnęła za sobą długotrwała wojna, jakoteż by zapewnić spójnię pracy rozwiniętej w tym kierunku przez Państwo, samorząd i społeczeństwo, postanowiłem utworzyć Ministerstwo zdrowotności ludu i opieki społecznej.

W zakres działania tego Ministerstwa wejda, oprócz wywołanych bezpośrednio przez wojnę zadań zwalczania zaraz wojennych i opieki społecznej nad poszkodowanymi przez wojnę, jakoteż nad rodzinami pozostałymi po poległych, także te wielkie w nierozdzielnej łączności pozostające sprawy, które dotyczą zdrowotności ludu, opieki nad młodzieżą wychodzącą poza ramy obowiązków opiekuńczych, kwestyi mieszkaniowej i ubezpieczenia społecznego.

Polecam Panu poczynić potrzebne wstępne przygotowania, wygotować konieczny projekt ustawy i oczekiwać przedstawienia Pańskich wniosków.

Laxenburg, dnia 1 czerwca 1917.

Karol w. r.

Clam-Martinić w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pismo Odręczne:

Kochany hr. Clam-Martinić!

Zatwierdzając Pańskie wnioski, zwalniając Pana w łasce z kierownictwa Mego Ministerstwa rolnictwa i poruczam szefowi sekcji dr. Ernestowi Seidlerowi kierownictwo tego Ministerstwa.

Laxenburg, dnia 1 czerwca 1917.

Karol w. r.

Clam-Martinić w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pisma Odręczne:

Kochany hr. Clam-Martinić!

Zezwalam w łasce Memu Ministrowi dr. Bobrzyńskiemu wskutek jego prośby na zwolnienie z urzędu.

Laxenburg, dnia 1 czerwca 1917.

Karol w. r.

Clam-Martinić w. r.

Kochany dr. Bobrzyński!

Przy sposobności uproszonego przez Pana, a niniejszem w łasce zezwolonego zwolnienia Pana z urzędu Mego Ministra, wyrażam Panu za Jego wśród ciężkich, stonkunków z patriotycznym oddaniem się rozwiniętą znakomitą działalność, z zastrzeżeniem ponownego użycia Pana w służbie, Moje podziękowanie i Moje najpełniejsze uznanie. Równocześnie nadaję Panu brylanty do wielkiej wstęgi Mego orderu Leopolda.

Laxenburg, dnia 1 czerwca 1917.

Karol w. r.

Clam-Martinić w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem Odręcznym z dnia 24 maja b. r. nadać najmiłościwiej gubernatorowi uprzywilejowanego Banku krajowego dla Bośni i Hercegowiny, szefowi sekcji w stanie spoczynku, Karolowi bar. Pitnerowi, godność tajnego rady z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 maja b. r. nadać najmiłościwiej, w uznaniu znakomitej służby w specjalnym użyciu, lustratorowi lasów Juliuszowi Indrze w komendzie obwodowej w Olkusz, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył, w uznaniu znakomitej służby w wojnie, nadać najmiłościwiej inżynierowi-adjunktowi Wydziału krajowego w Galicji, Karolowi

Freundowi, złoty krzyż zasługi na wstędze medalu waleczności.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 19 maja b. r. nadać najmiłościwiej srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności: w uznaniu odważnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, maszyniście austriackich kolei państwowych Sofronowi Mełnykowi; w uznaniu odważnego zachowania się w czasie pożaru: stacyomistrzowi austriackich kolei państwowych Kajetanowi Stefanowiczowi, banmistrzowi austriackich kolei państwowych Jerzemu Rückero wi, magazynierowi austriackich kolei państwowych Waclawowi Hejtmankowi, kandydatowi na maszynistę austriackich kolei państwowych Antoniemu Jakimowiczowi, robotnikowi stacyjnemu w służbie austriackich kolei państwowych Karolowi Fornalczykowi, oraz palaczowi za opłatą dzienną w służbie austriackich kolei państwowych Teodorowi Kusowi; w uznaniu znakomitej służby w ruchu wojennym, stacyomistrzowi austriackich kolei państwowych Antoniemu Gaisbauerowi.

P. Minister skarbu zamianował w etacie galicyjskiej prokuratury skarbu koncypistów prokuratury skarbu, dr. Aleksandra Dubieńskiego i dr. Jana Jaworskiego, koncypistami prokuratury skarbu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 czerwca 1917.

Najj. Państwo na froncie włoskim.

Z Tryestu telegrafują: Oboje Najj. Państwo w towarzystwie P. Ministra spraw zagranicznych hr. Czernina, szefa sztabu gen. Arza i damy Dworskiej hr. Kallay udali się

d. 1 b. m. na front nad Isonzem i przybyli d. 2 b. m. do Lublany. Ztamtąd w towarzystwie wojskowych Najj. Państwo udali się przedewszystkiem do Opoczyny pod Tryestem. U w tpu do podróży zgłosił się do Najj. Pana komendant armii nad Isonzem gen.-pułk. Boroewic. Najj. Pan wręczył zwycięskiemu wodzowi, który dowodził w dziesięciu bitwach nad Isonzem, Krzyż komandorski wojskowego orderu Maryi Teresy i wręczył mu nadto następujący Najw. rozkaz:

Do Mojej armii nad Isonzem!

W nadzwyczaj ciężkiem kilkudniowym zmaganiu się odparliście ataki nieprzyjaciela, zdawna przygotowane i szczególnie potężnymi siłami wykonane i pokazałyście mi raz jeszcze, jakie bohaterstwo żyje w waszych piersiach.

Wyrwam się do was, aby w waszem gronie z głębi serca podziękować wam za waszą waleczność, wytrwałność i poświęcenie. Pochodząc z wszystkich części ukochanej Ojczyzny, niezłomną wiernością zespoleni, dokazałyście rzeczy godnych podziwu i zasłużyliście na gorącą podziękę kraju ojczystego.

Nie mogę każdemu z osobna wypowiedzieć Mojego podziękowania. Krzyż komandorski wojskowego orderu Maryi Teresy, który dziś przypinam na piersi waszego wysoce wypróbowanego dowódcy gen.-pułk. Boroewica, niechaj będzie godłem dla komendanta armii Mego najwyższego uznania, lecz niech także okaże wam wszystkim dowódcom i bojownikom Moje głęboko odczuwane podziękowanie, Moje dumne zadowolenie. Błogosławieństwo Boskie było z nami. Módlmy się do Wszechmocnego, by i nadal uznał nas godnymi Swej łaskawej opieki i osłony, aby dał nam ostateczne pełne powodzenie.

Najj. Pan wyraził też szefowi sztabu gen. komendanta armii Swe pochwalne uznanie.

Z Opoczyny Najj. Pan pojechał do Tryestu, gdzie zgotowano Monarsze nadzwyczajne przyjęcie. Najj. Pan wyraził Namiestnikowi Tryestu najgorętsze uznanie patriotycznego zachowania się ludności w ciężkich czasach i podziękowanie za obecne objawy wiernego przywiązania.

Z Tryestu Najj. Pan przez płaskowyż Comen, Heidenschaft i Postojnę wrócił do Lublany, wręczając po drodze dowódcom i komendantom odznaczenia.

MARYA LESZCZYŃSKA jako postać dramatu.

W tych dniach ukaza się na półkach księgarskich nowe dzieło teatralne Tadeusza Konczyńskiego we wspaniałej edycji książkowej z 40 ilustracjami mistrzów francuskich, nakładem księgarni J. Czernieckiego w Krakowie. Dyrektora teatru krakowskiego wystawia „Maryę Leszczyńską“ w sezonie jesiennym b. r. w pięknej szacie dekoracyjnej.

Korzystając z uprzejmości autora, zamieszczamy poniżej przedmowę do dzieła, w której czytelnicy znajdą interesujący szkic portretowy Maryi Leszczyńskiej taki, jaki wylania się ze studjów historycznych, pogłębiony psychologicznie analizą i intuicyą twórcy. Moment polityczny, walka o tron polski, prowadzona przez Maryę Leszczyńską podnosi jeszcze bardziej śmiałość i piękno dramatu.

Jakże to stało się, że Marya Leszczyńska po kilku latach dość silnego interesowania

się życiem dworu francuskiego, którego była najwykwintniejszym i najszlachetniejszym kwiatem, usunęła się w zacisze swych komnat i przez kilka dziesiątek lat nie odgrywała żadnej roli ani w politycznym życiu Francji, ani w chaosie wersalskiego świata, aż odeszła cicho jak cień w kraj wiekistej śmierci? Jakże to stało się, że wszystkie przymioty swego wielkiego charakteru i niepospolitego serea skupiła tylko na jednej działalności — na aktach miłosierdzia, sama zaś wyrzekła się wszystkiego, do czego człowiek każdy ma prawo — osobistego szczęścia, uroków, jakie dać może miłość wzajemna i tych upojeni i słodkich wrażeń, których dość mógł jej dostarczyć dwór francuski, tętniący ciągłymi zabawami, przyjęciami, polowaniami, przedstawieniami teatralnymi i echemi różnolitemi życia politycznego i soecjalnego?

Takie pytanie postawiłem sobie, wzytując się w zapiski o życiu Maryi Leszczyńskiej i zapoznając się z atmosferą współczesnych dziejów Francji.

Postać wspaniała, wielka, nieporównana — „la bonne reine“ żyjąca mimo wielkiego oddalenia epoki do dziś dnia w sercach narodu francuskiego — promieniająca przez mroki trzech wieków blaskiem majestatu królewskiego, wdziękiem i prostotą swego słonecznego serea, musiała być indy-

widualnością niezwykłą, jeśli pamięci o niej nie zamordowała ani obojętność małżonka ani dworu współczesnego wzdurliwosc, ani dalsze burze polityczne — i jeżeli przypomniały ją Francuzom liczne pióra pamiętnikarzy i historyków, mówiące dobitnie o sympaty, jaką postać królowej, z polskiej krwi zrodzonej, cieszy się do dnia dzisiejszego w pięknym kraju Francuzów.

Niema w życiu Maryi Leszczyńskiej żadnych bardzo wybitnych historycznych momentów, któreby mogły z łatwością ściągnąć na siebie uwagę dramaturga i dawały mu gotową, pożądaną linię rozwojową akcji, jej najwyższego wychylenia się i spadku finalnego. Ostatnich kilkadziesiąt lat jej życia, wpływających w ciszy, wchłaniania w siebie czas, śmierć zaś zjawia się niemal niespostrzeżona, zda się, nie zmieniając w biegu spraw ogólnych.

A jednak, jeśli nie było zewnętrznej linii dramatycznej w jej życiu, linii zapisanej przez kronikarzy, nie mniej jednak musiał być dramat, wewnętrzny duszy — dramat, który odzierając kolejno „dobrą królową“ ze wszystkich złud i marzeń, stał się zwrotnym punktem w jej życiu. Rzecz obojętna, czy na to złożyła się cała suma drobnych i większych przyczyn, czy też jakiś jeden wielki wypadek druzgoczący jej duszę, dość, że perypetye psy-

chiczne musiały być i po nich rozpoczął się nowy dla niej okres, okres zupełnej abnegacji w dziedzinie politycznej i dworskiego życia z wyjątkiem promiennej, anielskiej działalności jej serea. Psychologiczna zagadka, nie wypowiedziana przez kronikarzy i brak wyraźnych zewnętrznych znamion, ustalonych przez współczesnych, podnosi ciekawość przedmiotu analizowanego, zaostrzając intuicyę twórczą. I dlatego właśnie, że żaden tragiczny wypadek nie rozgraniczył dwóch epok jej życia: publicznego i prowadzonego w zaciszu, że nie stało się w jej życiu nic, coby mogło przemówić do nas grubym efektem teatralnym, tem bardziej wewnętrzny dramat duszy „dobrej królowej“ musiał być bardzo subtelny, niemniej jednak bardzo silny, skoro pozostawił po sobie głęboką przemianę w jej charakterze, choć nie wyraził się na zewnątrz żadnym aktem gwałtownym.

Pośród analizowania przyczyn, które złożyły się na ów proces destrukcyjny, niszczącej w duszy Maryi Leszczyńskiej uciechę życia i łaknienie nowych wrażeń, zdało mi się, że odkryłem drogę właściwą.

(Dokończenie nastąpi).

Tadeusz Konczyński.

C. k. Namiestnictwo L. 13.894/XVII. (6218). Kraków, dnia 2 czerwca 1917.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 26 maja do 2 czerwca 1917.

Epizoocya	Powiat	Miejscowość
Pryszczyca	Brzozów	Grabownica (1 zagr.), Harta (1 zagr.), Hroszówka (1 zagr.), Końskie (1 zagr.), Temeszów (1 zagr.), Witryłów (1 zagr.);
	Drohobycz	Manastez dereżycki (1 zagr.);
	Kałusz	Kałusz (2 zagr.);
	Kamionka	Jakimów (1 zagr.);
	Radziechów	Józefów (1 zagr.);
	Rawa ruska	Dyniska (1 zagr.);
	Stary Sambor	Berezów (1 zagr.), Grodowice (4 zagr.), Kobło stare (72 zagr.), Lenina wielka (4 zagr.), Straszewice (24 zagr.);
	Żółkiew	Pieczychwosty (3 zagr.);
Wąglik	Bóbrka	Oryszkowce (1 zagr.);
	Dobromil	Paportno (1 zagr.);
Szelestnica	Stryj	Wierczany (1 zagr.);
	Turka	Matków (1 zagr.);
Nosacizna	Bóbrka	Demidów (1 zagr.), Suchrów (1 zagr.);
	Brzeżany	Wierzbów (1 zagr.);
	Brzozów	Harta (1 zagr.);
	Dobromil	Komarowice (1 zagr.), Trzcianiec (1 zagr.);
	Drohobycz	Opary (1 zagr.);
	Gorlice	Uście ruskie (1 zagr.);
	Jarosław	Boratyn (1 zagr.);
	Rzeszów	Przewrotne (1 zagr.);
Złoczów	Biały kamień (3 zagr.);	
Świerzb u koni	Bóbrka	Bakowce (6 zagr.), Borynicze (1 zagr.), Bryńce cerkiewne (1 zagr.), Bukawina (4 zagr.), Chodorów (9 zagr.), Czartorya (2 zagr.), Czyżyce (1 zagr.), Dobrowlany (1 zagr.), Duliby (9 zagr.), Dziewiętniki (1 zagr.), Dzwinostród (5 zagr.), Horodyszcze cetnarskie (3 zagr.), Hrusiatyca (2 zagr.), Kocurów (3 zagr.), Laszki dolne (2 zagr.), Laszki górne (3 zagr.), Leszczyn (1 zagr.), Łanki małe (3 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Ottyniowice (1 zagr.), Repechów (3 zagr.), Ruda (1 zagr.), Sokołówka (2 zagr.), Stańkowce (1 zagr.), Strzeliska nowe (8 zagr.), Wierzbica (2 zagr.), Wodniki (2 zagr.), Wołczatyca (5 zagr.), Wybranówka (2 zagr.), Zabokruki (1 zagr.), Żyrawa (1 zagr.);
	Brzesko	Borzecin (1 zagr.), Dębno (1 zagr.), Lusławice (4 zagr.), Niedzieliska (4 zagr.), Wielka wieś (1 zagr.), Zabawa (1 zagr.);
	Brzozów	Humniska (3 zagr.), Izdebki (2 zagr.), Pawłokoma (1 zagr.), Trześniów (1 zagr.);
	Cieszanów	Chotylub (1 zagr.), Dąbrowa (1 zagr.), Freifeld (1 zagr.), Sucha wola (4 zagr.);
	Dąbrowa	Gorzyce (1 zagr.), Mędrzechów (1 zagr.), Podborze (1 zagr.), Słupiec (2 zagr.), Wielopole (1 zagr.);
	Dobromil	Komarowice (1 zagr.), Trzcianiec (1 zagr.);
	Dolina	Belejów (2 zagr.), Dolina (15 zagr.), Engelsberg (1 zagr.), Lolin (2 zagr.), Mizuń stary (10 zagr.), Podbereż (1 zagr.), Rypne (1 zagr.), Seneczów (2 zagr.), Tiapcze (4 zagr.), Węldziż (2 zagr.),

Epizoocya	Powiat	Miejscowość
Świerzb u koni	Drohobycz	Witwica (1 zagr.), Wola zaderewacka (2 zagr.), Wołoska wieś (1 zagr.), Zaderewacz (2 zagr.); Bania kotowska (3 zagr.), Bolechowice (1 zagr.), Gassendorf (1 zagr.), Hubicze (7 zagr.), Kropiwnik nowy (7 zagr.), Lipowice (5 zagr.), Nahujowice (7 zagr.), Rabczyce (3 zagr.), Rolów (2 zagr.), Schodnica (8 zagr.);
	Gorlice	Biesna (1 zagr.), Krywa (1 zagr.), Sękowa (1 zagr.), Siary (1 zagr.), Sietnica (1 zagr.);
	Gródek Jag.	Bratkowice (1 zagr.), Dobrzany (1 zagr.), Dobrostan (1 zagr.), Domażyr (1 zagr.), Janów (1 zagr.), Kiernica (1 zagr.), Lubień wielki (12 zagr.), Malczyce (2 zagr.), Milatyn (1 zagr.), Mszana (7 zagr.), Rodatyca (1 zagr.), Stawezany (2 zagr.), Wielkopole (1 zagr.), Wiszenka (2 zagr.), Wołczuchy (1 zagr.), Wroców (1 zagr.);
	Grybów	Bogoniowice (1 zagr.), Ciężkowice (1 zagr.), Korzena (2 zagr.), Polany (1 zagr.), Siedliska (1 zagr.), Siekierczyzna (1 zagr.), Tursko (1 zagr.), Wilczyńska (1 zagr.), Zborowice (1 zagr.);
	Jarosław	Cieplice (2 zagr.), Cieszacin Mały (1 zagr.), Czastkowie (1 zagr.), Jankowice (1 zagr.), Jodłówka (1 zagr.), Hawłowice (2 zagr.), Kaszyce (1 zagr.), Korzenica (3 zagr.), Laszki (1 zagr.), Łapajówka (1 zagr.), Moszczany (1 zagr.), Nowa grobla (1 zagr.), Piskorowice (1 zagr.), Rokietnica (1 zagr.), Rudolowice (4 zagr.), Skołoszów (2 zagr.), Sośnica (1 zagr.), Wylewa (1 zagr.), Wysocko (1 zagr.), Zamojsce (2 zagr.), Zarzeczce (4 zagr.);
	Jasło	Jasło (1 zagr.), Wolica (1 zagr.), Żmigród nowy (1 zagr.);
	Jaworów	Berdychów (2 zagr.), Bonów (12 zagr.), Hruszowice (1 zagr.), Kochanówka (1 zagr.), Krakowice (2 zagr.), Mołoszkowice (1 zagr.), Przyłbice (2 zagr.), Sarny (1 zagr.);
	Kałusz	Chocin (2 zagr.), Dołpotów (5 zagr.), Kadobna (6 zagr.), Kałusz (1 zagr.), Mościska (4 zagr.), Niegowce (1 zagr.), Pojło (2 zagr.), Przewoziec (1 zagr.), Słoboda Równiańska (2 zagr.), Ugarsthal (4 zagr.), Zawój (1 zagr.);
	Kamionka str.	Adamy (1 zagr.), Berbeki (1 zagr.), Humniska (1 zagr.), Milatyn nowy (1 zagr.), Podbużany (1 zagr.), Rzepniów (3 zagr.), Spas (1 zagr.), Tadanie (1 zagr.), Wierzbiany (2 zagr.);
	Kolbuszowa	Cmolas (3 zagr.), Mechowice (1 zagr.), Trzebuska (3 zagr.), Wólka Sokołowska (2 zagr.);
	Kraków	Balice (1 zagr.), Czulice (1 zagr.), Karniów (1 zagr.), Karniowice (1 zagr.), Krzesławice (1 zagr.), Kryspinów (1 zagr.), Prądnik biały (1 zagr.), Witkowice (3 zagr.), Wróżeńice (3 zagr.);
	Krosno	Chlebna (1 zagr.), Draganowa (3 zagr.), Głojsee (2 zagr.), Mszana (1 zagr.), Równe (1 zagr.), Rogi (1 zagr.), Wrocanka (4 zagr.);
	Limanowa	Janowice (1 zagr.), Lipowe (1 zagr.), Stara wieś (1 zagr.), Szyk (1 zagr.);
	Lisko	Chrewt (3 zagr.), Dołżyca (3 zagr.), Jaworzec (1 zagr.), Łopienka (1 zagr.), Paniszczów (1 zagr.), Polana (4 zagr.), Stęznica (3 zagr.), Wołosate (1 zagr.);
Lwów	Brodki (1 zagr.), Czyszki (7 zagr.), Einsiedel (2 zagr.), Głuchowice (5 zagr.), Kozice (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Pikułowice (1 zagr.), Popielany (2 zagr.), Rudańce (1 zagr.), Rzesna Polska (3 zagr.), Zapytów (3 zagr.), Żydatyca (1 zagr.);	
Mielec	Borowa (1 zagr.), Brzyście (2 zagr.), Chorzelów (2 zagr.), Czajkowa (1 zagr.), Golezów (3 zagr.), Grzybów (1 zagr.), Grochowe (2 zagr.), Kliszów (9 zagr.), Łączki brzeskie (1 zagr.), Mielec (1 zagr.), Młodochów (1 zagr.), Ostrówek (2 zagr.), Podleszany (4 zagr.), Przeclaw (4 zagr.), Ruda (3 zagr.), Rzemień (1 zagr.), Sadkowa góra (1 zagr.), Schönanger (4 zagr.), Wola mielecka (1 zagr.), Złotniki (1 zagr.);	
Mościska	Balice (1 zagr.), Chorońca (2 zagr.), Krysowice (5 zagr.);	
Mysłonice	Droginia (1 zagr.);	
Nisko	Dąbrowica (5 zagr.), Kłyżów (1 zagr.), Korabina (1 zagr.), Nart Nowy (1 zagr.), Pysznicza (1 zagr.), Rudnik (1 zagr.);	
Nowy Sącz	Bilsko (1 zagr.), Jelna (1 zagr.), Zagorzyn (1 zagr.), Zależnikowa (1 zagr.);	
Oświęcim	Grojec (1 zagr.);	
Pilzno	Błażkowa (1 zagr.);	

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
	Podgórze	Piaski Wielkie (1 zagr.), Skotniki (1 zagr.), Tyniec (2 zagr.);
	Przemyśl	Hnatkowice (1 zagr.), Siedliska (2 zagr.), Wileza (1 zagr.);
	Przemysły	Baczów (3 zagr.), Biała (4 zagr.), Błotnia (16 zagr.), Borszów (6 zagr.), Chlebowice świrskie (4 zagr.), Ciemierzynice (4 zagr.), Czupernosów (1 zagr.), Dobrzanica (4 zagr.), Gliniany (9 zagr.), Korzelice 2 zagr.), Kurowice (1 zagr.), Łahodów (7 zagr.), Meryszczów (1 zagr.), Ostałowice (11 zagr.), Plenników (3 zagr.), Pniatyn (2 zagr.), Poluchów Wielki (1 zagr.), Turkocin (2 zagr.), Uniów (2 zagr.), Wiśniowczyk (11 zagr.), Wojciechowice (2 zagr.), Zędowice (1 zagr.), Zemińców (1 zagr.);
	Przeworsk	Dębów (1 zagr.), Gać (1 zagr.), Gniewczyzna łańcucka (3 zagr.), Gniewczyzna Tryniecka (1 zagr.), Gorliczyzna (2 zagr.), Grzeska (1 zagr.), Kańczuga (2 zagr.), Krzeczowice (1 zagr.), Łopuszka mała (1 zagr.), Łopuszka wielka (1 zagr.), Markowa (6 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Pantalowice (1 zagr.), Sietesz (1 zagr.), Trynieca (4 zagr.);
	Radziechów	Ruda brodzka (1 zagr.), Środopolec (2 zagr.), Suszno (3 zagr.);
	Rawa ruska	Dziewięcień (2 zagr.), Einsingen (1 zagr.), Hujce (1 zagr.), Nowosiółki kardynalskie (6 zagr.), Tyniatyńska (1 zagr.), Werchrata (2 zagr.), Zastawie (1 zagr.);
	Rohatyn	Demianów (10 zagr.), Firlejów (2 zagr.), Hrehorów (4 zagr.), Kołokolin (2 zagr.), Koniuszki (2 zagr.), Mełna (1 zagr.), Podmichałowce (4 zagr.), Pomonięta (2 zagr.), Psary (1 zagr.), Ruzdźwiany (1 zagr.), Wasiuczyn (1 zagr.), Wiszniów (2 zagr.), Zagórze Knihinieckie (7 zagr.);
	Ropezyce	Korzeniów (1 zagr.), Lubzina (1 zagr.), Niedźwiada (1 zagr.), Ocieka (1 zagr.), Paszczyzna (1 zagr.), Sielec (1 zagr.), Żyraków (1 zagr.);
	Rudki	Czajkowice (1 zagr.), Koniuszki siemianowskie (2 zagr.), Koropuż (1 zagr.), Kupnowice stare (3 zagr.), Nowosiółki gościnne (6 zagr.), Pohorec (2 zagr.);
Swierzb u koni	Rzeszów	Bratkowice (3 zagr.), Budy (1 zagr.), Hyżne (1 zagr.), Krasne (2 zagr.), Trzebownisko (1 zagr.);
	Sambor	Babina (2 zagr.), Kulczyce szlacheckie (5 zagr.), Rajtarowice (3 zagr.), Rakowa (1 zagr.), Sielec (11 zagr.);
	Sanok	Bażanówka (4 zagr.), Długie (1 zagr.), Klimkówka (1 zagr.), Nowotaniec (1 zagr.), Pakosówka (1 zagr.), Puławy (1 zagr.), Posada dolna (1 zagr.), Posada zarszyńska (1 zagr.);
	Skole	Chaszczowanie (1 zagr.), Hutar (3 zagr.), Jelenkowane (3 zagr.), Korostów (2 zagr.), Kruszelnica rustykalna (5 zagr.), Ławoczne (7 zagr.), Skole (3 zagr.), Stynawa niżna (4 zagr.), Stynawa wyżna (8 zagr.), Synowódzko wyżne (34 zagr.), Truhanów (1 zagr.), Tuchla (2 zagr.), Wołosianka (3 zagr.), Wyżłów (6 zagr.);
	Sokal	Boratyn (4 zagr.), Budynin (9 zagr.), Byszów (1 zagr.), Chorobrów (4 zagr.), Cieląż (3 zagr.), Dobraczyn (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Horodyszcze waręskie (1 zagr.), Hulcze (2 zagr.), Jastrzębica (15 zagr.), Kościaszyn (1 zagr.), Kuliczków (1 zagr.), Łubów (5 zagr.), Łuczyce (4 zagr.), Mianowice (3 zagr.), Moszków (1 zagr.), Oserdów (9 zagr.), Perwiatyche (2 zagr.), Poźdymierz (1 zagr.), Prusinów (1 zagr.), Przemysłów (1 zagr.), Radwanice (3 zagr.), Rusin (1 zagr.), Sokal (5 zagr.), Spasów (1 zagr.), Switarzów (1 zagr.), Szmirków (4 zagr.), Tartakowice (1 zagr.), Tudorkowice (11 zagr.), Waręż wieś (4 zagr.), Wyżłów (3 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Żniatyn (3 zagr.), Żuzel (1 zagr.);
	Stary Sambor	Błozew górna (5 zagr.), Gałówka (4 zagr.), Graziowa (1 zagr.), Ławrów (1 zagr.), Łopuszanka Chomina (1 zagr.), Mszaniec (2 zagr.), Potok wielki (4 zagr.), Stara ropa (1 zagr.), Stary Sambor (6 zagr.), Topolnica rustykalna (3 zagr.), Wołcza dolna (1 zagr.);
	Stryj	Bratkowce (2 zagr.), Brygidyn (4 zagr.), Daszawa (9 zagr.), Dołhołuka (2 zagr.), Falisz (2 zagr.), Grabowice stryjski (4 zagr.), Hurnie (1 zagr.), Kawczyka (6 zagr.), Koniuchów (1 zagr.), Lisiatyche (4 zagr.), Monasterzec (1 zagr.), Nieżuchów (2 zagr.), Pukienicze (3 zagr.), Siemiginów (5 zagr.), Stryhańce (7 zagr.), Strzałków 5 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
		Uhersko (6 zagr.), Wownia (5 zagr.), Żulin (1 zagr.);
	Strzyżów	Jaszczurowa (1 zagr.), Szufnarowa (1 zagr.), Wyżne (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Chmielów (1 zagr.), Chwałowice (2 zagr.), Dzików (1 zagr.), Grębów (1 zagr.), Jastkowice (1 zagr.), Orzechów (1 zagr.), Radomyśl (1 zagr.), Skowierzyn (8 zagr.), Turbia (7 zagr.), Zakrzów (8 zagr.), Zaleszany (5 zagr.);
	Tarnów	Janowice (5 zagr.), Kowalowy (1 zagr.), Niedomicze (1 zagr.), Rzachowa (1 zagr.), Siedlec (1 zagr.);
	Turka	Boberka (2 zagr.), Borynia (6 zagr.), Butelka niżna (12 zagr.), Husne Wyżne (1 zagr.), Isaje (4 zagr.), Jabłonów (2 zagr.), Jawora (1 zagr.), Komarniki (6 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łosinieć (2 zagr.), Łomna (3 zagr.), Matków (3 zagr.), Mochnate (4 zagr.), Smereczka (2 zagr.), Tarnawa niżna (1 zagr.), Turczki wyżne (1 zagr.), Wysocko niżne (3 zagr.), Wysocko wyżne (8 zagr.);
Swierzb u koni	Wadowice	Nidek (1 zagr.), Wieprz (1 zagr.);
	Wieliczka	Gdów (3 zagr.), Janowice (1 zagr.);
	Złoczów	Olszanica (1 zagr.), Szpikłosy (1 zagr.);
	Żółkiew	Butyny (1 zagr.), Hrebeńce (1 zagr.), Kłodzienko (2 zagr.), Lipina (2 zagr.), Macoszyn (4 zagr.), Mokrotyn wieś (3 zagr.), Mosty wielkie (3 zagr.), Soposzyn (1 zagr.), Stanisłówka (1 zagr.), Turynka (2 zagr.), Zameczek (1 zagr.), Żółkiew (3 zagr.);
	Żydaczów	Brzezina (1 zagr.), Lachowice podróżne (1 zagr.), Wołeniów (1 zagr.), Żyrawa (1 zagr.);
	Kraków Miasto	Dzielnica III. (1 zagr.);
	Bóbrka	Choderkowce;
Wścieklizna	Myślenice	Naprawa (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Krawce (1 zagr.);
	Złoczów	Horodyłów (1 zagr.);
	Drohobycz	Horucko (7 zagr.);
	Rohatyn	Knihynicze (20 zagr.);
Pomór świń	Rudki	Chiszewice (3 zagr.);
	Sokal	Moszków (15 zagr.), Świtarzów (2 zagr.), Waręż wieś (21 zagr.);
	Kraków Miasto	Dzielnica XXI (1 zagr.);
Różycy świń	Chrzanów	Paczołkowice (1 zagr.);

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizooocye:

- wąglik** w obwodach: Biłgoraj (1 miejsc.), Jędrzejów (1 miejsc.), Opatów (1 miejsc.);
- nosacizna** w obwodach: Janów (1 miejsc.), Jędrzejów (7 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Kozienice (3 miejsc.), Krasnostaw (9 miejsc.), Lubartów (2 miejsc.), Lublin (3 miejsc.), Miechów (2 miejsc.), Nowy Radomsk (7 miejsc.), Opatów (6 miejsc.), Opoczno (1 miejsc.), Pińczów (2 miejsc.), Piotrków (5 miejsc.), Puławy (2 miejsc.), Radom (2 miejsc.), Sandomierz (5 miejsc.), Tomaszów (12 miejsc.), Wierzbik (5 miejsc.), Włoszczowa (1 miejsc.);
- świerzb u koni** w obwodach: Biłgoraj (7 miejsc.), Busk (17 miejsc.), Chełm (21 miejsc.), Dąbrowa (11 miejsc.), Hrubieszów (1 miejsc.), Janów (10 miejsc.), Jędrzejów (37 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Końsk (3 miejsc.), Kozienice (13 miejsc.), Krasnostaw (53 miejsc.), Lublin (94 miejsc.), Lubartów (45 miejsc.), Miechów (24 miejsc.), Noworadomsk (21 miejsc.), Olkusz (17 miejsc.), Opatów (8 miejsc.), Opoczno (8 miejsc.), Pińczów (12 miejsc.), Piotrków (16 miejsc.), Puławy (4 miejsc.), Radom (13 miejsc.), Sandomierz (17 miejsc.), Tomaszów (22 miejsc.), Wierzbik (9 miejsc.), Włoszczowa (16 miejsc.), Zamość (10 miejsc.);
- wścieklizna** w obwodach: Janów (3 miejsc.), Opatów (2 miejsc.), Radom (1 miejsc.), Zamość (1 miejsc.);
- różycy świń** w obwodach: Pińczów (1 miejsc.), Puławy (1 miejsc.); (2338).
- cholera drobleu** w obwodach: Busk (2 miejsc.), Janów (3 miejsc.), Końsk (1 miejsc.).

Amortyzacye.

T. 8/17 (1). Zuzolge des Antrages der Filiale der Prager Credit Bank in Brody d. Z. Prag durch JUDr. Anton Schauer, Advokaten in Prag II. 560 wird das Amortisationsverfahren über die unten angeführten vierzehn Wechsel, welche in August 1914 während der russischen Invasion bei Plün-

derung der Räumlichkeiten der Bittstellerin in Brody abhandeln gekommen sind, hiemit eingeleitet. Die Wechsel haben folgenden Inhalt: I. Ausstellungsdatum: 3 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 3 Juli 1914, Wechselbetrag: 3000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. II. Ausstellungsdatum: 3 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 3 Juli

1914, Wechselbetrag: 3000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. III. Ausstellungsdatum: 3 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 3 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Men-

del Poppers, Brody. IV. Ausstellungsdatum: 3 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 3 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Men-

del Poppers, Brody. VI. Ausstellungsdatum: 5 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 5 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. VII. Ausstellungsdatum: 5 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 5 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. VIII. Ausstellungsdatum: 5 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 5 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. IX. Ausstellungsdatum: 5 Jänner 1914, Fälligkeitsdatum: 5 Juli 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. X. Ausstellungsdatum: 1 Februar 1914, Fälligkeitsdatum: 1 August 1914, Wechselbetrag: 880 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. XI. Ausstellungsdatum: 22 Juni 1914, Fälligkeitsdatum: 22 Dezember 1914, Wechselbetrag: 2100 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. XII. Ausstellungsdatum: 22 Juli 1914, Fälligkeitsdatum: 22 Dezember 1914, Wechselbetrag: 3000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. XIII. Ausstellungsdatum: 22 Juni 1914, Fälligkeitsdatum: 22 Dezember 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. XIV. Ausstellungsdatum: 22 Dezember 1914, Wechselbetrag: 6000 K, eigene Ordre, Wert in Rechnung, ohne Bericht, Aussteller: Filiale der Prager Credit-Bank in Brody, Akzeptant: Osias Mendel Poppers, Brody. Die unbekanntenen Finder oder Besitzer der abhanden gekommenen Wechsel werden aufgefordert binnen 45 Tagen von den Kundmachungstagen sich mit dem Wechsel bei dem Gerichte zu melden, widrigenfalls dieser Wechsel für tot und kraftlos über neuerlichen Ansuchen erklärt werden.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.

Złoczów, am 20 März 1917. 2282 (3—3)

Nr. I. 1634/16 (3). Na Wniosek dr. Arnolda jako zarządcy rusy spadkowej sp. ks. Grzegorza Wasylkiewicza, wdraża się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zagażyć, i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uzna sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: Trzy książeczki wkładowe Towarzystwa zaliczkowego dla powiatu Starosamborskiego a to Nr. 124 na 7842 kor., 32 hal., Nr. 64 na 396 kor. 09 hal. i Nr. 85 na 218 kor. opiewające, wszystkie na imię ks. Grzegorza Wasylkiewicza wystawione z odsetkami zalegającymi od roku 1914. (2304 2—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sambor, dnia 5 maja 1917.

Wyroki prasowe.

Nr. 125. (2337)

Einstellung der Verbreitung von Druckschriften.

Die Verbreitung der Nummer 4 der periodischen Druckschrift: „Friedenswart“, Druck: Artiftischen Institut Dreß-Fußli in Zürich wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 9 Mai 1917.

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.

XI. Losowanie (Umorzenie) 4^{1/2}/₁₀ Listów zastawnych dnia 1 czerwca 1917.

Serya A po K 200, Nr. 70, 155, 164, 167, 455, 462, 466, 549, 553, 592.

Serya B po K 500, Nr. 23, 64, 187, 189, 342, 353, 371.

Serya C po K 1000, Nr. 892, 1125, 1137, 1169, 1174, 1180, 1187, 1191.

Powyższe listy zastawne wypłacone będą w wylosowanych kwotach kapitału począwszy od dnia 1 września 1917 i z tym dniem ustaje dalsze oprocentowanie tychże.

Sądowicze amortyzowane:

Serya A po K 200, Nr. 462.

Serya C po K 1000, Nr. 892.

W postępowaniu amortyzacyjnym: 4^{1/2}/₁₀ listy zastawne z kuponami 1/3 1915

Serya C po K 1000, Nr. 499.

Kraków, dnia 1 czerwca 1917.

(Doniesienie w myśl § 5 statutu, którego przedruk nie będzie płacony). (2326)

Die Verbreitung der nichtperiodischen Druckschrift: „Deutschland und der Osten“ von Dietrich Schäfer, Druck: E. S. Mittler & Sohn in Berlin, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 19 Mai 1917.

Die Verbreitung der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Alpina“, Druck: Büchler u. Cie. in Bern, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 21 Mai 1917.

Die Verbreitung der Nummer 13 der periodischen Druckschrift: „La revue de la presse“, Druckort Genf, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien am 21 Mai 1917.

Licytacje.

E. 4213/14. W sprawie Chany Weiner i Tow. toczącej się przed c. k. Sądem powiatowym w Sanoku przeciw d. Henrykowi i Madzie Awinom przedtem w Sanoku pto 3500 koron itd. odbędzie się w tutszym Sądzie dnia 15 czerwca 1917 o godzinie 10 rano, biuro 11 rozprawa nad podziałem ceny kupna uzyskanej ze sprzedaży w roku 1914 ruchomości zobowiązanych. Ponieważ akta powołanej sprawy w czasie inwazyi zaginęły i Sąd nie ma wiadomości czy prócz wiadomych wierzycieli mają do tej masy jeszcze jacy inni wierzyciele pretensje, przeto wzywa się, aby zgłosili swe pretensje w kapitale, odsetkach kosztach i innych należnościach ubocznych, przed audyencyą lub na audyencyi, a zarazem prz dożyli najpóźniej na audyencyi w oryginalne lub wierzitelnym odpisie wszelkie dokumenty, służące do wykazania tych pretensyi, o ile one w Sądzie jeszcze się nie znajdują, gdyż inaczej pretensye ich o tyle tylko uwzględni się przy podziale, o ile na ich rzecz dozwolono egzekucyi przez licytację.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 18 maja 1917. (2331 1—3)

Spadki.

A. 65/17. Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Michał Lesiński zmarł dnia 7 lutego 1917 w Bandrowie z pozostawieniem ostatniego rozporządzenia. Wasyła Lesińskiego jako spadkobiercę powyższego zmarłego, którego miejsca pobytu sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosił się w tym sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora Hrycia Dzimana, gosp. w Bandrowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Ustrzyki, 30 kwietnia 1917. (2322 2—3)

Doniesienia prywatne.

Dyrekcya Zakładu zastawniczego Kasy oszczędności król. woln. m. Sanoka ogłasza po myśli § 13 statutu, że doniesiono jej, jakoby karta zastawnicza tego Zakładu z dnia 4 lipca 1913 Nr. 436 zaginęła. Wzywa się przeto każdego, kto tę kartę posiada, lub do niej rości sobie prawa, aby zgłosił się do Dyrekcyi najpóźniej dnia 31 lipca 1917 i prawa swe wykazał, gdyż po upływie tego terminu postąpi się po myśli § 13 statutu.

Sanok, dnia 17 kwietnia 1917.

(1850 2—3)

Dyrekcya Zakładu.

C. k. uprzyw.

galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

przyjmuje zgłoszenia do subskrypcyi na

Szóstą austriacką pożyczkę wojenną

pod oryginalnymi warunkami.

--- Prospekty na żądanie. ---

Lwów, dnia 7 maja 1917.

(Przedruku nie płaćmy).

(1930 7—8)

Ogłoszenie.

W myśl uchwały wydziału Kasy oszczędności miasta Dobromila z dnia 30 maja 1917 obniża się stopę odsetkową od wkładek oszczędnościowych w Kasie oszczędności miasta Dobromila, począwszy od 1 lipca 1917 z pięciu proc. (5⁰/₁₀) na cztery i pół proc. (4¹/₂⁰/₁₀) od sta. Podatek rentowy i rentowy wojenny opłaca Kasa oszczędności z własnych funduszy.

(2324 2—3)

Dyrekcya Kasy oszczędności.

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie i Filia we Lwowie

podaje do wiadomości interesowanych, że oprocentowanie tych wszystkich wkładek, które dotychczas były oprocentowane powyżej 3³/₄⁰/₁₀

z dniem 1 lipca 1917 zniża na

3³/₄⁰/₁₀.

Wkładającym, do których odnosi się zniżka stopy procentowej, przysługuje prawo odebrania swych wkładek w ciągu miesiąca czerwca 1917 (§ 6 statutu)

Kraków, Lwów, 31 maja 1917.

(2317 2—3)

DYREKCJA.

K. k. Nordbahndirektion in Wien.

Zl. 3037/1 III. aus 1917.

(2335)

Angeboteinholung.

Seitens der k. k. Nordbahndirektion in Wien gelangt die Ausführung nachfolgend angeführter Hochbauten in der Station Stiebnig zur Vorgebung:

1. Werkstättenschuppen,
2. Holzschuppen,
3. Freist. Arbeiterarbot.
4. Wächterhausbrunnen.

Vollendungsfrist 6 Wochen nach Aufforderung zur Inangriffnahme der Arbeiten.

Die Vergabe erfolgt für die Arbeiten oberhalb der in den Plänen festgesetzten Normallinien nach Pauschalpreisen.

Nähere Angaben hierüber sind in den Angebotunterlagen enthalten, welche ebenso wie die allgemeinen und besonderen Bedingungen und die übrigen Angebotunterlagen (Pläne, Baubeschreibungen, Unterlagen für „Angebote“, „Preisverzeichnisse“ und „Bestimmungen“) bei der k. k. Bahnerhaltungssektion in Schönbrunn-Witkowitz der k. k. Nordbahndirektion eingesehen werden können. Die Pläne und Kostenberechnungen sind bei der k. k. Nordbahndirektion in Wien, Hochbaubureau III/5 unmittelbar erhältlich oder können ausschliesslich nur mit Postnachnahme von K 4.70 (keinesfalls aber mit Postanweisung oder Erlagschein) von dort bezogen werden.

Die Angebote und Preisverzeichnisse sind unter Benützung der hierzu aufgelegten Angebotunterlagen der Bogen mit einer Zwei-Kronenstempelmarke zu versehen, zu fertigen, zu siegeln und mit der Aufschrift „Angebot betreffend die Ausführung von Hochbauten in der Station Stiebnig“ gegenzeichnet, bis längstens 20 Juni 1917, 12 Uhr mittags in die Einlaufkassette der k. k. Nordbahndirektion Wien II, Nordbahnstrasse 50 in versiegelter Umschlag einzubringen oder frei dorthin abzusenden.

Die Anbotsteller oder deren Bevollmächtigte haben das Recht, der am 21 Juni 1917, 12 Uhr mittags bei der Abteilung III. der k. k. Nordbahndirektion stattfindenden amtsgemässen Eröffnung der eingelaufenen Angebote beizuwohnen.

Die Anbotsteller haben mit ihren Angeboten bis Ende Juli l. J. im Wort zu bleiben. Solche Angebote, in denen irgendwelche Aenderung der Angebotgrundlagen angestrebt wird, oder Angebote, welche nicht zeitgemäss einlaufen, werden als nicht eingelangt betrachtet und bleiben unberücksichtigt.

Die k. k. Nordbahndirektion behält sich das Recht vor über die Annahme oder Nichtannahme der eingelangten Angebote nach freiem Ermessen zu entscheiden, oder allenfalls auch sämtliche Angebote zurückzuweisen.

Wien, im Juni 1917.

K. k. Nordbahndirektion.